РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОН

НАДВИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29. 03.  2013 года    № 21
   д. Синицкое.
	Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций)
Надвинского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг (функций) Надвинского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста  Клячеву Ю.В.
3. Считать утратившим силу Постановление № 37 от 21.11.2011года «Об утверждении реестра  муниципальных услуг (функций) Надвинского сельского поселения .

4. Настоящее постановление  опубликовать в сборнике муниципальных

                правовых актов Надвинского сельского поселения, и на официальном

                сайте администрации района.

	Глава Надвинского сельского поселения
	                        Р.В. Васькин

                                                                                                                                                                    Утверждено Постановлением
                                                                                                                                                                            от 29.03.2013г.   № 21
Реестр муниципальных услуг (функций) Надвинского сельского поселения

Клетнянского района Брянской области

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа муниципальной власти Клетнянского района, предоставляющего муниципальную услугу
	Категории физических и юридических лиц, имеющих право на получение муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (функции) (бесплатная/ платная)
	Реквизиты нормативно-правовых актов об утверждении административных регламентов предоставления муниципальной услуги, стандарта качества предоставления муниципальной услуги <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от «29» марта 2013 года № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	2
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от «29» марта 2013 года № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	3
	Сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия, (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного муниципального значения, расположенных на территории поселения
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от «29» марта 2013 года № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Сохранение, использование и популяризации объектов культурного наследия, (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного муниципального значения, расположенных на территории поселения»

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

Отменен постановлением  от 25.05.20г №13
	Надвинская сельская администрация
	Физические
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от «29» марта 2013 года № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

	5
	Предоставление  муниципальной услуги по совершению нотариальных действий (нотариальное засвидетельствование завещания, удостоверение доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах)
Отменен постановлением  от 25.05.20г №17
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Платная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 10 мая 2011года №24 «Об утверждении административного регламента по совершению нотариальных действий (нотариальное засвидетельствование завещания, удостоверение доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах).

	6.
	Организация в границах муниципального образования электро-тепло,-газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжение население топливом.
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №11 «Об организации в границах муниципального образования электро- тепло,-газо- и водоснабжения населения, водоотведение, снабжение население  топливом»

	7.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания.
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №15 «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания»

	8
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №16 «Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»

	9.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №17 «Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»

	10
	Предоставление библиотечных услуг, включая; предоставление  доступа к  оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках. В том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №18 «Предоставление библиотечных услуг, включая; предоставление  доступа к  оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках. В том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставления доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.»

	11
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Надвинского сельского поселения услугами организаций культуры, включая; предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №19 «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Надвинского сельского поселения услугами организаций культуры, включая; предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.»

	12
	Организация досуга и развитие местного  традиционного народного художественного творчества на территории Надвинского сельского поселения
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 29.03.2013 года №19-п «Организация досуга и развитие местного  традиционного народного художественного творчества на территории Надвинского сельского поселения.»

	13
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Надвинского сельского поселения.
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 26.06.2013 года №44-п

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Надвинского сельского поселения».

	14
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 25.05.2020 года №13

«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	15
	««Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений на территории Надвинского сельского поселения»

	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 25.05.2020 года №14

«Утверждение Административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений на территории Надвинского сельского поселения»

	16
	«Присвоение, изменение и аннулирование

адреса объекту адресации»

	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 25.05.2020 года №15

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование

адреса объекту адресации»

	17
	«Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ».

	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Бесплатная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 25.05.2020 года №16

«Об утверждении Административного регламента

 по предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ».

	18
	«Предоставление  муниципальной услуги по совершению нотариальных действий (нотариальное засвидетельствование завещания, удостоверение доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах)
	Надвинская сельская администрация
	Физические и юридические лица
	Платная
	Постановление Надвинской сельской администрации от 25.05.2020 года №17

«Предоставление  муниципальной услуги по совершению нотариальных действий (нотариальное засвидетельствование завещания, удостоверение доверенностей, верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах)

PAGE